“Art. 75 – É dispensável a Licitação: 

[ ...] 

II – Para contratação que envolva valores inferiores a R$ 62.725,59(sessenta 

e dois mil, setecentos   e vinte e cinco reais e cinquenta nove centavos), no uso de outros serviços e compras.” 

CONSIDERANDO que a Câmara Municipal dispõe de recursos financeiros para cobrir as despesas oriundas desta 

contratação.  

AUTORIZO a Dispensa de Licitação nº 018/2025, objetivando a contratação de empresa  para  aquisição de forma 

gradual de Material de Higiene, Limpeza e Descartáveis, para atender as necessidades da Câmara Municipal de Arez/RN,  

no valor total de R$ 55.713,60(cinquenta e cinco mil, setecentos e treze reais e sessenta centavos), em favor da 

empresa: JANE MEIRE MARINHO DA FONSECA - ME, inscrita no CNPJ sob o nº  32.879.502/0001-20, com 

endereço  à   Praça Monsenhor Paiva, nº236  – centro - São José de Mipibu/RN - CEP: 59162-000 

E, estando todo o processo de Contratação Direta nos termos legais e em respeito ao disposto no Art.